
1 

 

SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 
 

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

se sídlem Lidická 1880/50, 658 12 Brno 

IČ: 00401803, DIČ: CZ00401803 

příspěvková organizace zřízená Jihomoravským krajem 

jednající Jan Ondroušek, ředitel 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice, a.s. 
se sídlem Pod Břehy 565/54, 691 06 Velké Pavlovice 

IČ: 60717670, DIČ: CZ60717670 

jednající Emil Pollák 

(dále jen „Ubytovatel“) 
 

 

 

uzavírají podle zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, § 2326-2331, v platném znění tuto smlouvu: 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů k zajištění ubytování, stravování a dalších služeb 
pro účastníky objednatele v zařízení ubytovatele Vinařský penzion André, Pod Břehy 565/54, 691 06 Velké 
Pavlovice. 

 

 

2. UBYTOVÁNÍ 
 

1. Ubytovatel se zavazuje poskytnout objednateli ubytování a související služby v termínech: 22. 8. - 24. 8. 

2022, celkem 2 noci. 

2. Nástup první den je v 10 hodin, ukončení pobytu je poslední den ve 14 hodin. 

Celkový počet objednaných lůžek: 11. 

3. Specifikace ubytovacích prostor: 
- zděná budova, 5x dvoulůžkový pokoj, 1x jednolůžkový pokoj. 
- sociální zařízení v každém pokoji 
- zasedací místnost k dispozici po celou dobu pobytu 

 

 

3. STRAVOVÁNÍ 
 

1. Ubytovatel se zavazuje poskytnout všem účastníkům pobytu stravu a nápoje dle aktuálního programu 
a na základě předchozí domluvy. 

2. Stravování začíná coffee breakem první den a končí obědem poslední den ubytování. 
 

 



2 

 

4. CENY A ZPŮSOB ÚHRADY 

 

1. Cena za služby uvedené v článcích 2. a 3. jsou sjednány takto: 

2.   Cena za ubytování činí 29 460,- Kč – 5x dvoulůžkový a 1x jednolůžkový pokoj. V ceně ubytování je zahrnuta 
snídaně. 

3. Cena za stravu a nápoje se bude odvíjet od aktuální spotřeby účastníků. V ceně je započítána DPH podle 
zákona. 

4.  V celkové ceně bude také zahrnut pronájem zasedací místnosti na všechny 3 dny včetně zapůjčení techniky 
a dalšího materiálu v předběžné ceně 12 000,- Kč za 3 dny. 

5. Předpokládaná celková cena za celý pobyt je 75 000,- Kč. 
6. Cena dle vyúčtování na konci pobytu je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 

nejpozději do 14 dnů od ukončení pobytu. V případě prodlení úhrady se stanoví úrok z prodlení ve výši 
0,1% z hodnoty dlužné částky za každý den prodlení. 

7.  Faktura bude zaslána elektronicky ve formátu PDF na adresu 
 

 

 

 

5. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 

1. Objednatel je povinen: 

a) poskytovat ubytovateli potřebnou součinnost při realizaci obsahu této smlouvy; 
b) uhradit ubytovateli sjednanou cenu za ubytování a související služby; 
c) dodržovat ubytovací řád ubytovatele; užívat vyhrazené prostory k ubytování řádně a výhradně ke 

stanovenému účelu a chránit je před poškozením; 
d) neprovádět ve vyhrazených prostorách bez souhlasu ubytovatele žádné podstatné změny. 

 

 

 

6. POVINNOSTI UBYTOVATELE 

 

1. Ubytovatel je povinen: 

a) umožnit objednateli využití veškerých prostor a služeb dle obsahu této smlouvy; 
b) provést objednateli vyúčtování na základě skutečně čerpaných nákladů pobytu po jeho ukončení. 

 

 

 

 

7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Objednatel může od této smlouvy odstoupit písemně před datem dohodnutého termínu poskytnutí 
ubytování a souvisejících služeb. V takovém případě objednatel uhradí ubytovateli stornovací poplatek ve 
výši: 
- 30% ze sjednané ceny při odstoupení doručeném ubytovateli nejpozději 60 dnů před datem 

dohodnutého termínu poskytnutí ubytování a souvisejících služeb; 
- 60% ze sjednané ceny při odstoupení doručeném ubytovateli nejpozději 30 dnů před datem 

dohodnutého termínu poskytnutí ubytování a souvisejících služeb 

- 100% v ostatních případech odstoupení od smlouvy. 
2. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení ubytovateli. Způsob doručení je mailem. 



3 

 

3. Ubytovatel může od této smlouvy odstoupit, jestliže objednatel v prostorách vyhrazených k ubytování 
hrubě porušuje dobré mravy nebo jinak hrubě porušuje své povinnosti z obsahu této smlouvy. Ubytovatel 
může nejpozději 30 dnů před datem dohodnutého termínu v článku 2. od smlouvy odstoupit také z jiných 
důvodů, v tomto případě náleží objednateli zaplacená záloha (článek IV. odst. 3) a pokuta ve výši 60% z 
celkové ceny sjednané v článku IV. odst. 2. této smlouvy. 

4. V případě mimořádných opatření, které nemohla ovlivnit žádná ze smluvních stran (nařízení vlády 
o vyhlášení nouzového stavu, opatření podle zákona 258/2000 Sb. a podobně) a které neumožňují plnění 
podle této smlouvy ze strany ubytovatele nebo objednatele, se neúčtují žádné storno poplatky a 
příslušená strana nebo obě strany mohou bezplatně od smlouvy odstoupit. 

 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. 
2. Změny a dodatky k této smlouvě jsou možné pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran. 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

 

 

 

V Brně dne        V    dne   

 

  

 

  .................................... .................................... 

 zástupce Objednatele zástupce Ubytovatele 

 


